

香港扶幼會許仲繩紀念學校
全方位學習津貼 運用報告
2024 - 2025 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1.1.1	全方位主題學習活動 – 學科日 / 活動 (中文、英文、數學、公民與社會發展)	全年	全校	81	\$1,060.00	\$13	E1、E5	中文、英文、 數學、公民與 社會發展	問卷結果顯示同學在活動期間表現積極。參與活動後能提高自己的學習動機。	✓				
1.1.2	全方位主題學習日- STEAM DAY (STEAM、設技、科學、數學科)	全年	全校	81	\$18,305.65	\$226	E6,E7	跨學科 (STEAM)	調查結果所見，學生認同透過活動，不但能學以致用，更能增加學習自信，提升學習動機。	✓				✓
1.1.3	全方位學習跨學科課程及比賽 (創意科技科 - 科活、視藝、設技)	全年	全校	81	\$36,728.40	\$453	E1,E7	跨學科 (科活、視藝、 設技)	老師觀察同學在活動期間表現積極。參與活動後能提高自己的自主學習的能力。	✓				✓
1.1.4	全方位試後活動 (15日) 學生進行校外參觀活動、多元智能活動	全年	全校	81	\$44,525.10	\$550	E1,E5,E6,E7	多元智能 (活動組)	老師觀察同學在活動期間表現積極。參與活動後能豐富自己學習經歷，拓展眼界及視野。	✓	✓	✓	✓	✓
1.1.5	小學全方位學習週 (5日) 學生進行校外參觀活動、多元智能活動	2025年1月	小學	3	\$2,669.00	\$890	E1	多元智能 (活動組)	在與同學的訪談中，同學均表示多元化的活動能擴闊眼界，有助提升學習動。		✓	✓	✓	
1.1.6	校隊訓練 - 桌球、乒乓球、單車、飛鏢、籃球、足球、其他	全年	全校	81	\$6,678.00	\$82	E1、E5、E6	體育	問卷結果顯示同學在活動期間表現積極。參與活動後能提提升校隊專業水準。			✓		✓
1.1.7	全方位戶外考察旅行日 (場地及租車)	2025年11月	全校	81	\$29,498.00	\$364	E1,E2,E7	多元智能	調查結果顯示同學在享受活動，不但能接觸新的活動，也可以增進與同學的友誼。		✓	✓		
1.1.8	全方位音樂日	2025年2月	全校	81	\$921.90	\$11	E1、E5、E6	藝 術 (音 樂)	問卷結果顯示同學在音樂活動期間表現積極。參與活動後能擴闊視野和經歷。	✓		✓		✓
1.1.9	憲法與基本法活動 / 國家安全日活動、講座	全年	全校	81	\$0.00	\$0	E1、E5、E6	憲法與基本法 國家安全	問卷結果顯示，同學在音樂活動期間表現投入、積極。參與活動後自己能加深認識國情。	✓	✓			✓
1.1.10	全人發展課程	全年	全校	81	\$73,848.00	\$912	E1、E2 E5、E6	生命教育 價值觀教育 資優教育 領袖訓練 公民及國民教育	學生問卷調查及訪談中，活動有助擴闊學生的學習面，延展及豐富學生的學習經。	✓	✓	✓	✓	✓

1.1.11	跨專業小組治療 (遊戲治療、戲劇治療、職業治療)	全年	全校	81	\$4,392.00	\$54	E5、E6	生命教育 全人發展	問卷結果顯示同學在活動期間表現積極。參與專業小組治療活動後能有效地解決問題、建立良好的人際關係。	✓	✓	✓	✓	✓
1.1.12	公民及國民教育活動 (德育週、聖誕聯歡日)	全年	全校	81	\$10,300.00	\$127	E7	公民及國民教育	學生問卷調查及訪談中，活動可以展示自己不同範疇的能力及學習成果，以提高自信心及表達能力。	✓	✓	✓		✓
1.1.13	活動組課餘興趣班 (鋼琴、小提琴、外語、其他)	全年	全校	81	\$178,213.00	\$2,200	E1、E5	多元智能	問卷結果顯示同學在興趣班的活動期間表現積極。參與活動後發展自己潛能，建立正面價值觀和態度。	✓	✓	✓		✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				975	\$407,139.05									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1.2.1	扶少團台中服務交流團	13/5-16/5/2025	2導師、6學生	8	\$40,480.00	\$5,060.00	E3、E4	境外活動	學生問卷調查及訪談中，活動可以展示自己不同範疇的能力及學習成果，以提高自信心及擴闊學生視野。	✓	✓		✓	✓
1.2.2	成都學習交流團	2-9/7/2025	2導師、4學生	6	\$39,953.20	\$6,658.87	E3、E4	境外活動	學生問卷調查及訪談中，學生認同活動有助提升自信心，且能受到助人為樂的喜悅。	✓	✓		✓	✓
1.2.3	韓國時裝文化交流團	14-17/12/2024	3導師、8學生	11	\$91,740.00	\$8,340.00	E3、E4	境外活動	學生問卷調查及訪談中，活動可以展示自己不同範疇的能力及學習成果，以提高自信心及擴闊學生視野。	✓	✓	✓		✓
1.2.4	重慶歷史發展考察交流團	7-11/4/2025	4導師、12學生	16	\$45,440.00	\$2,840.00	E3、E4	境外活動	學生問卷調查及訪談中，活動可以增加對祖國的認識，提高國民身份認同感。	✓	✓	✓		✓
1.2.5	2024-2025廣州南沙新媒體技師體驗團	7-8/7/2025	4導師、8學生	12	\$14,400.00	\$1,200.00	E3、E4	境外活動	學生問卷調查及訪談中，活動有助同學瞭解國家科技的發展，提升對學習的興趣。	✓	✓			✓
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				53	\$232,013.20									
第1項總計				1,028	\$639,152.25									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$0.00
第1及第2項總開支			\$639,152.25

第3項：受惠學生人數	
全校學生人數：	81
受惠學生人數：	81
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%
全方位學習聯絡人姓名：	曾勁波
職位：	主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：			
E1	活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費（學生）	E8	學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4	境外交流 / 比賽團費（隨團教師）	E9	其他（請說明）
E5	專家 / 導師 / 教練費用		